
  MĚSTO SMEČNO 

  Náměstí T.G. Masaryka 12, 273 05 Smečno 

  Telefon: 312 547 856, 312 547 823 Fax: 312 547 823 

  Email: mesto.smecno@quick.cz, starosta@meusmecno.cz  

  www: smecno.cz 

 

 

 

Číslo jednací: 347/2023     Obec Přelíc 

Smečno: 11.04.2023      Miroslava Grígerová 

        starostka 

        Přelíc čp. 119 

        273 05 Smečno 

       

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Město Smečno obdrželo dne 28.03.2023 Vaši žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, v níž požadujete poskytnutí 

následujících informací: 

 

1. Jaký byl rozpočet Základní školy ve Smečně v roce 2022?  

2. Jaký je plánovaný rozpočet Základní školy ve Smečně na rok 2023?  

3. Jaký byl rozpočet Mateřské školy ve Smečně v roce 2022?  

4. Jaký je plánovaný rozpočet Mateřské školy ve Smečně na rok 2023?  

5. Jaký je celkový počet žáků v Základní škole ve Smečně? Jaký je celkový počet dětí v 

Mateřské škole ve Smečně?  

6. Jaká je výše prostředků získaných z rozpočtového určení daní pro Základní školu ve 

Smečně v roce 2022 a v roce 2023?  

7. Jaká je výše prostředků získaných z rozpočtového určení daní pro Mateřskou školu ve 

Smečně v roce 2022 a v roce 2023?  

8. Postačuje výše prostředků získaných z rozpočtového určení daní na zajištění 

vzdělávání dětí a žáků v Základní škole ve Smečně a v Mateřské škole ve Smečně? 

Pokud nikoliv, z jakého důvodu prostředky získané z rozpočtového určení daní nejsou 

postačující na zajištění vzdělávání dětí a žáků v Základní škole ve Smečně a v 

Mateřské škole ve Smečně?  

9. Došlo ke změně nákladů na jednoho žáka v meziročním porovnání v letech 2021, 2022 

a 2023?  

10. Došlo ke změně celkových nákladů na provoz Základní školy ve Smečně a Mateřské 

školy ve Smečně v meziročním porovnání v letech 2021, 2022 a 2023? Pokud ano, z 

jakého důvodu a jaká byla konkrétní výše této změny?  

11. Byly ze strany Města Smečno požádány okolní obce o neinvestiční příspěvek za 

dojíždějící děti nebo žáky do Základní školy ve Smečně a do Mateřské školy ve 

Smečně? Pokud ano, které konkrétní obce byly ze strany Města Smečno požádány?  

 

 

 

mailto:mesto.smecno@quick.cz
mailto:starosta@meusmecno.cz


  MĚSTO SMEČNO 

  Náměstí T.G. Masaryka 12, 273 05 Smečno 

  Telefon: 312 547 856, 312 547 823 Fax: 312 547 823 

  Email: mesto.smecno@quick.cz, starosta@meusmecno.cz  

  www: smecno.cz 

 

Tímto Vám poskytujeme požadované informace: 

1)  Základní škola (rok 2022)      

 náklady 31.128.306,- Kč     

 výnosy  31.086.935,- Kč   

2)  Plánovaný rozpočet ZŠ v roce 2023 je 34.000.000,- Kč. 

3)  Mateřská škola (rok 2022) 

  náklady 14.120.834,- Kč 

výnosy 14.467.367,- Kč 

4) Plánovaný rozpočet MŠ v roce 2023 je 15.800.000,- Kč. 

5)  Základní škola – 368 žáků 

     Mateřská škola – 96 žáků 

6) RUD v roce 2022 pro ZŠ činil  6.288.740,- Kč. Rok 2023 nám není znám. 

7) RUD v roce 2022 pro MŠ činil 1.854.825,- Kč. Rok 2023 nám není znám. 

8)  Nepostačuje. 

9) Ano. 

10) Ano, došlo ke změně. Výstavba a provoz nové budovy ZŠ, zvýšení cen energií, navýšení 

počtu žáků apod. 

 

Porovnání nárůstu nákladů v roce 2021 a 2022 

 NÁKLADY ROZDÍL 

 2021 2022  

Základní škola 28.659.151,- Kč 31.128.306,- Kč 2.469.155,- Kč 

Mateřská škola 12.286.577,- Kč 14.120.834,- Kč 1.834.257,- Kč 

 

Za rok 2023 nemáme údaje k dispozici. 

 

11) Hradečno, Přelíc, Kačice, Drnek, Ledce, Kladno, Libušín, Řisuty, Hrdlív, Svinařov, 

Třebichovice, Studeněves, Stochov, Slaný, Milý, Nové Strašecí, Vinařice, Vraný, Bílina, 

Malíkovice, Hostivice, Bílina, Plzeň, Praha, Řeřichy, Louny, Ročov, Dědice, Jemníky, 

Moravský Beroun. 

    

S pozdravem 

 

 

Mgr. Pavla Štrobachová MPA v.r. 

místostarostka města 

mailto:mesto.smecno@quick.cz
mailto:starosta@meusmecno.cz

